PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 09
SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS DE

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, ENGENHEIRO SANITARISTA E ENGENHEIRO –

TELECOMUNICAÇÕES E REDE

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, torna público a SUSPENSÃO do Concurso Público SOMENTE para os Cargos de
Engenheiro Civil de Obras, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Engenheiro Sanitarista e Engenheiro –
Telecomunicações e Rede, em razão da tutela deferida nos autos do Mandado de Segurança Cível nº 5000816-
23.2024.4.03.6114, em trâmite perante a 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo, Seção Judiciária do Estado
de São Paulo, em que se discute a readequação do valor da remuneração prevista na Lei Federal nº 4.950-A, de
22 de abril de 1966.

Informações posteriores relacionadas aos Cargos supracitados serão divulgadas nos meios de comunicação oficial,
previstos no Edital do Concurso Público nº 01/2024 – Republicado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 29 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO: